
DECRETO N.º 5.904, de 23 de março de 2018.

Defi ne o valor da Bolsa Estágio, no âmbito da Prefeitu-
ra de Parnamirim, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o artigo 73, inciso XII, da Lei Orgânica 
do Município;

DECRETA:
  
Art. 1º. É garantido aos estagiários contratados pelo Município de Par-

namirim, na forma estabelecida pela Lei nº11.788, de 25 de setembro de 
2008, uma Bolsa no valor de R$400,00 (quatrocentos reais).

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.

Parnamirim /RN, 23 de março de 2018.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIAS
GACIV

PORTARIA Nº. 0302, de 22 de março, de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de 
suas atribuições constitucionais,

RESOLVE: 

Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria nº. 0282, de 14 de março de 2018, 
publicada no Diário Ofi cial do Município nº 2485, de 17 de março de 2018, 
que concedeu  à ALAM BRUNO BRAZ SANTOS, 02 (duas) diárias de 
viagem a Campina Grande/PB e Arcoverde/PE, a fi m de participar de Visitas 
Técnicas de Implantação e Apresentação do Projeto “Zona Azul”.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0304, de 23 de março de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 
73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar BRUNA NASCIMENTO DE SOUSA, de exercer o 
cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Secretaria Munici-
pal de Saúde – SESAD.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0305, de 23 de março de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 
73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar CAROLINE DE OLIVEIRA REIS MASSUD, de 
exercer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde – SESAD.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0306, de 23 de março de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 
73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar MATHEUS GABRIEL LOPES BARBOSA, de ex-
ercer o cargo em comissão de Encarregado de Serviço, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde – SESAD.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

ANO VIII– Nº 2490 – PARNAMIRIM, RN, 24 DE MARÇO DE 2018 – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO
GACIV



2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 24 DE MARÇO DE 2018

PORTARIA Nº. 0307, de 23 de março de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do 
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar RAISSA RAYANNE LOPES PEREIRA CRISAN-
TO, de exercer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0308, de 23 de março de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do 
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE: 

Art. 1º. Demitir o servidor LEONARDO FREIRE DE ARAÚJO, 
matrícula 11514, Professor do quadro desta municipalidade, lotado na Es-
cola Municipal Professora Francisca Fernandes, Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura - SEMEC. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0309, de 23 de março de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do 
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE: 

Art.1º. Exonerar DIOGO CÉSAR SOARES, de exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Suprimento e Controle Patrimonial, lotado na 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos - SEARH.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0310, de 23 de março de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do 
artigo 73, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar ANDERSON RICHARD BARBOSA BORGES 
DA SILVA, de exercer o cargo em comissão de Gerente de Registro e Movi-
mentação de Pessoal, lotado na Secretaria Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos - SEARH.

                        
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0311, de 23 de março, de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do ar-
tigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade às 
disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27 de fevereiro de 2007; 
030, de 12 de maio de 2009 e alterações posteriores,

RESOLVE: 

Art.1º. Nomear ADRIANA VIDAL COSTA, para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Registro e Movimentação de Pessoal, lotada na Sec-
retaria Municipal de Administração e Recursos Humanos - SEARH.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0311, de 23 de março, de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do ar-
tigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade às 
disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27 de fevereiro de 2007; 
030, de 12 de maio de 2009 e alterações posteriores,

RESOLVE: 

Art.1º. Nomear ANDERSON RICHARD BARBOSA BORGES DA 
SILVA, para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Suprimento 
e Controle Patrimonial, lotado na Secretaria Municipal de Administração e 
Recursos Humanos - SEARH.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0331, de 23 de março de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do 
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 24 DE MARÇO DE 2018  –  3

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear SYNTHIA LOPES DE MEDEIROS, para exercer o 
cargo em comissão de Encarregada de Serviço lotada na Procuradoria Geral 
do Município - PROGE. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a contar de 01 de março de 2018.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0332, de 23 de março de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do ar-

tigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade às 
disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27 de fevereiro de 2007; 
030, de 12 de maio de 2009 e alterações posteriores, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear THAISA DULCE SANTOS DE LIMA, para exercer 
o cargo em comissão de Terapeuta Ocupacional no Núcleo de Apoio à Saúde 
da Família - NASF, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito


